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Nº %

Andalucía 377.797 23,48

Aragón 43.197 2,68

Asturias (Principado de) 34.190 2,12

Balears (Illes) 23.537 1,46

Canarias 42.306 2,63

Cantabria 22.954 1,43

Castilla y León 111.741 6,94

Castilla-La Mancha 84.233 5,23

Catalunya  279.489 17,37

Comunitat Valenciana 106.746 6,63

Extremadura 51.276 3,19

Galicia 79.169 4,92

Madrid (Comunidad de) 179.506 11,15

Murcia ( Región de) 45.207 2,81

Navarra (Comunidad Foral de) 17.280 1,07

País Vasco 92.166 5,73

Rioja (La) 14.463 0,90

Ceuta y Melilla 4.028 0,25

TOTAL 1.609.285 100,00

Solicitudes 

Registradas
ÁMBITO TERRITORIAL

1.1. SOLICITUDES
Situación a 30 de Noviembre de 2015
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Nº % Nº
% población 

CCAA

Andalucía 8.402.305 17,96 377.797 4,50
Extremadur

a
4,66

Aragón 1.325.385 2,83 43.197 3,26 La Rioja 4,53

Asturias (Principado de) 1.061.756 2,27 34.190 3,22 Andalucía 4,50

Balears (Illes) 1.103.442 2,36 23.537 2,13
Castilla y 

León
4,48

Canarias 2.104.815 4,50 42.306 2,01 País Vasco 4,21

Cantabria 588.656 1,26 22.954 3,90
Castilla-La 

Mancha
4,05

Castilla y León 2.494.790 5,33 111.741 4,48 Cantabria 3,90

Castilla-La Mancha 2.078.611 4,44 84.233 4,05 Catalunya  3,72 

Catalunya  7.518.903 16,08 279.489 3,72 Aragón 3,26

Comunitat Valenciana 5.004.844 10,70 106.746 2,13
Asturias 

(Principado 
3,22

Extremadura 1.099.632 2,35 51.276 4,66
Murcia ( 

Región de)
3,08

Galicia 2.748.695 5,88 79.169 2,88 Galicia 2,88

Madrid (Comunidad de) 6.454.440 13,80 179.506 2,78
Madrid 

(Comunidad 
2,78

Murcia ( Región de) 1.466.818 3,14 45.207 3,08
Navarra 

(Comunidad 
2,70

Navarra (Comunidad Foral de) 640.790 1,37 17.280 2,70
Ceuta y 

Melilla
2,38

País Vasco 2.188.985 4,68 92.166 4,21
Balears 

(Illes)
2,13

La Rioja 319.002 0,68 14.463 4,53 
Comunitat 

Valenciana
2,13 

Ceuta y Melilla 169.472 0,36 4.028 2,38 Canarias 2,01

TOTAL 46.771.341 100,00 1.609.285 3,44 

1.2. SOLICITUDES EN RELACIÓN A LA POBLACIÓN DE LAS CCAA

ÁMBITO TERRITORIAL
Población CCAA (1)

(1) Cifras INE de población referidas al 01/01/2014. Real Decreto 1007/2014, de 5 de diciembre BOE 22.12.14.
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Nº %¹ Nº %¹ Nº %¹ Nº %¹ Nº %¹ Nº %¹ Nº %¹ Nº %¹ Nº %¹

Mujer 1.909 0,18 26.069 2,50 19.038 1,82 38.808 3,72 36.623 3,51 52.930 5,07 217.316 20,81 651.423 62,39 1.044.116 100,00

Hombre 2.233 0,40 43.113 7,63 26.494 4,69 49.391 8,74 41.382 7,32 50.424 8,92 117.436 20,78 234.696 41,53 565.169 100,00

TOTAL 4.142 0,26 69.182 4,30 45.532 2,83 88.199 5,48 78.005 4,85 103.354 6,42 334.752 20,80 886.119 55,06 1.609.285 100,00

menores 

de 3
3 a 18 19 a 30 31 a 45 46 a 54

55 a 

64
65 a 79 80 y +

4142 69.182 45.532 88.199 78.005 #### 334.752 ####

11763

¹ Calculado sobre el total de cada sexo

80 y +SEXO menores de 3 3 a 18 19 a 30

1.3. PERFIL DE LA PERSONA SOLICITANTE: SEXO Y EDAD

55 a 64 65 a 79

TRAMO DE EDAD

Situación a 30 de Noviembre de 2015
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Nº % Nº
% 

solicitudes
Nº % dictámenes Nº % dictámenes Nº % dictámenes Nº % dictámenes

Andalucía 377.797 23,48 347.741 92,04 76.259 21,93 112.267 32,28 87.501 25,16 276.027 79,38

Aragón 43.197 2,68 39.093 90,50 9.767 24,98 12.294 31,45 10.075 25,77 32.136 82,20

Asturias (Principado de) 34.190 2,12 30.807 90,11 6.738 21,87 7.931 25,74 8.008 25,99 22.677 73,61

Balears (Illes) 23.537 1,46 21.902 93,05 4.736 21,62 7.407 33,82 5.136 23,45 17.279 78,89

Canarias 42.306 2,63 35.598 84,14 11.367 31,93 10.382 29,16 8.271 23,23 30.020 84,33

Cantabria 22.954 1,43 22.532 98,16 5.656 25,10 8.067 35,80 5.208 23,11 18.931 84,02

Castilla y León 111.741 6,94 108.168 96,80 28.964 26,78 29.212 27,01 26.875 24,85 85.051 78,63

Castilla-La Mancha 84.233 5,23 80.245 95,27 18.064 22,51 21.693 27,03 23.761 29,61 63.518 79,16

Catalunya  279.489 17,37 263.413 94,25 51.449 19,53 84.845 32,21 70.228 26,66 206.522 78,40

Comunitat Valenciana 106.746 6,63 87.019 81,52 19.436 22,34 25.774 29,62 22.222 25,54 67.432 77,49

Extremadura 51.276 3,19 46.537 90,76 11.323 24,33 11.907 25,59 10.880 23,38 34.110 73,30

Galicia 79.169 4,92 76.088 96,11 22.718 29,86 24.342 31,99 18.019 23,68 65.079 85,53

Madrid (Comunidad de) 179.506 11,15 176.330 98,23 44.223 25,08 42.768 24,25 40.602 23,03 127.593 72,36

Murcia ( Región de) 45.207 2,81 44.098 97,55 14.275 32,37 15.463 35,07 10.231 23,20 39.969 90,64

Navarra (Comunidad Foral de) 17.280 1,07 16.877 97,67 3.152 18,68 5.276 31,26 4.868 28,84 13.296 78,78

País Vasco 92.166 5,73 89.034 96,60 17.867 20,07 24.665 27,70 26.652 29,93 69.184 77,71

Rioja (La) 14.463 0,90 14.452 99,92 2.913 20,16 3.734 25,84 3.438 23,79 10.085 69,78

Ceuta y Melilla 4.028 0,25 3.866 95,98 887 22,94 1.037 26,82 721 18,65 2.645 68,42

TOTAL 1.609.285 100,00 1.503.800 93,45 349.794 23,26 449.064 29,86 382.696 25,45 1.181.554 78,57

Grado III

Situación a 30 de Noviembre de 2015

ÁMBITO TERRITORIAL
Grado II      

1.4.  DICTÁMENES

TOTAL PERSONAS 

BENEFICIARIAS CON 

DERECHO A 

PRESTACIÓN

Solicitudes Dictámenes Grado l 



Nº % Nº

% 

población 

CCAA

Andalucía 8.402.305 17,96 347.741 4,14 Rioja (La) 4,53

Aragón 1.325.385 2,83 39.093 2,95
Castilla y 

León
4,34

Asturias (Principado de) 1.061.756 2,27 30.807 2,90 Extremadura 4,23

Balears (Illes) 1.103.442 2,36 21.902 1,98 Andalucía 4,14

Canarias 2.104.815 4,50 35.598 1,69 País Vasco 4,07

Cantabria 588.656 1,26 22.532 3,83
Castilla-La 

Mancha
3,86

Castilla y León 2.494.790 5,33 108.168 4,34 Cantabria 3,83

Castilla-La Mancha 2.078.611 4,44 80.245 3,86 Catalunya  3,50

Catalunya  7.518.903 16,08 263.413 3,50
Murcia ( 

Región de)
3,01

Comunitat Valenciana 5.004.844 10,70 87.019 1,74 Aragón 2,95

Extremadura 1.099.632 2,35 46.537 4,23
Asturias 

(Principado 
2,90

Galicia 2.748.695 5,88 76.088 2,77 Galicia 2,77

Madrid (Comunidad de) 6.454.440 13,80 176.330 2,73
Madrid 

(Comunidad 
2,73

Murcia ( Región de) 1.466.818 3,14 44.098 3,01
Navarra 

(Comunidad 
2,63

Navarra (Comunidad Foral de) 640.790 1,37 16.877 2,63
Ceuta y 

Melilla
2,28

País Vasco 2.188.985 4,68 89.034 4,07
Balears 

(Illes)
1,98

Rioja (La) 319.002 0,68 14.452 4,53
Comunitat 

Valenciana
1,74

Ceuta y Melilla 169.472 0,36 3.866 2,28 Canarias 1,69

TOTAL 46.771.341 100,00 1.503.800 3,22

Dictámenes

ÁMBITO TERRITORIAL

Población CCAA (1)

1.5. DICTÁMENES EN RELACIÓN  A LA POBLACIÓN DE LAS CCAA
Situación a 30 de Noviembre de 2015

(1) Cifras INE de población referidas al 01/01/2014. Real Decreto 1007/2014, de 5 de diciembre BOE 22.12.14.
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DICTÁ-

MENES

Nº Nº % Nº % Nº % Nº % Nº % Nº % Nº % Nº % Nº % Nº %

Andalucía 347.741 22.945 6,60 35.122 10,10 18.192 5,23 31.057 8,93 53.765 15,46 27.445 7,89 24.364 7,01 35.075 10,09 28.062 8,07 71.714 20,62

Aragón 39.093 1.903 4,87 3.790 9,69 4.074 10,42 2.827 7,23 5.069 12,97 4.398 11,25 2.464 6,30 3.624 9,27 3.987 10,20 6.957 17,80

Asturias 30.807 1.674 5,43 2.242 7,28 2.822 9,16 1.659 5,39 2.749 8,92 3.523 11,44 1.831 5,94 2.469 8,01 3.708 12,04 8.130 26,39

Illes Balears 21.902 885 4,04 2.102 9,60 1.749 7,99 1.709 7,80 2.668 12,18 3.030 13,83 1.362 6,22 1.351 6,17 2.423 11,06 4.623 21,11

Canarias 35.598 3.111 8,74 4.629 13,00 3.627 10,19 2.921 8,21 3.590 10,08 3.871 10,87 1.782 5,01 1.778 4,99 4.711 13,23 5.578 15,67

Cantabria 22.532 1.241 5,51 2.378 10,55 2.037 9,04 2.111 9,37 3.163 14,04 2.793 12,40 1.519 6,74 1.452 6,44 2.237 9,93 3.601 15,98

Castilla y León 108.168 6.421 5,94 10.351 9,57 12.192 11,27 6.535 6,04 9.619 8,89 13.058 12,07 6.254 5,78 7.864 7,27 12.757 11,79 23.117 21,37

Castilla-La 

Mancha
80.245 3.649 4,55 6.748 8,41 7.667 9,55 4.777 5,95 7.607 9,48 9.309 11,60 5.164 6,44 8.583 10,70 10.014 12,48 16.727 20,84

Catalunya 263.413 11.648 4,42 25.121 9,54 14.680 5,57 19.882 7,55 34.618 13,14 30.345 11,52 15.398 5,85 20.393 7,74 34.437 13,07 56.891 21,60

Comunitat 

Valenciana  
87.019 5.828 6,70 8.855 10,18 4.753 5,46 7.783 8,94 12.403 14,25 5.588 6,42 6.338 7,28 8.387 9,64 7.497 8,62 19.587 22,51

Extremadura 46.537 2.821 6,06 4.173 8,97 4.329 9,30 2.618 5,63 3.968 8,53 5.321 11,43 1.853 3,98 2.977 6,40 6.050 13,00 12.427 26,70

Galicia 76.088 5.778 7,59 8.906 11,70 8.034 10,56 7.007 9,21 9.773 12,84 7.562 9,94 5.182 6,81 6.747 8,87 6.090 8,00 11.009 14,47

Madrid  176.330 10.287 5,83 15.386 8,73 18.550 10,52 11.403 6,47 14.681 8,33 16.684 9,46 10.383 5,89 13.451 7,63 16.768 9,51 48.737 27,64

Murcia ( Región 

de)
44.098 5.246 11,90 5.667 12,85 3.362 7,62 4.617 10,47 6.832 15,49 4.014 9,10 3.199 7,25 4.178 9,47 2.854 6,47 4.129 9,36

Navarra  16.877 682 4,04 714 4,23 1.756 10,40 812 4,81 1.378 8,16 3.086 18,29 864 5,12 1.296 7,68 2.708 16,05 3.581 21,22

País Vasco  89.034 2.727 3,06 5.844 6,56 9.296 10,44 4.427 4,97 7.577 8,51 12.661 14,22 4.634 5,20 6.052 6,80 15.966 17,93 19.850 22,29

La Rioja 14.452 856 5,92 1.074 7,43 983 6,80 776 5,37 1.495 10,34 1.463 10,12 511 3,54 1.043 7,22 1.884 13,04 4.367 30,22

Ceuta y Melilla 3.866 168 4,35 246 6,36 473 12,23 169 4,37 198 5,12 670 17,33 106 2,74 131 3,39 484 12,52 1.221 31,58

TOTAL 1.503.800 87.870 5,84 143.348 9,53 118.576 7,89 113.090 7,52 181.153 12,05 154.821 10,30 93.208 6,20 126.851 8,44 162.637 10,82 322.246 21,43

1.6. GRADOS Y NIVELES

ÁMBITO 

TERRITO-

RIAL

GRADO III 

Nivel 2

GRADO III 

Nivel 1
GRADO III

Situación a 30 de Noviembre de 2015

GRADO I 

Nivel 2
GRADO l SIN GRADO

GRADO I 

Nivel 1

GRADO II 

Nivel 1
GRADO II

GRADO II 

Nivel 2



PERSONAS 

BENEFICIA-

RIAS CON 

PRESTA-

CIONES

RATIO DE 

PRESTACIO-

NES POR 

PERSONA 

BENEFICIA-

RIA

Nº Nº % Nº % Nº % Nº % Nº % Nº % Nº % Nº % Nº % Nº

Andalucía 179.590 0 0,00 69.520 29,71 48.625 20,78 13.064 5,58 22.373 9,56 3.119 1,33 77.283 33,03 9 0,00 233.993 100,00 1,30

Aragón 17.581 0 0,00 0 0,00 82 0,46 1.155 6,52 3.395 19,17 3.697 20,87 9.385 52,98 0 0,00 17.714 100,00 1,01

Asturias (Principado de) 17.033 546 3,01 876 4,83 2.551 14,07 2.031 11,20 2.875 15,85 1.976 10,90 7.278 40,13 2 0,01 18.135 100,00 1,06

Illes Balears 11.484 88 0,76 0 0,00 100 0,86 911 7,86 1.998 17,25 639 5,52 7.849 67,75 0 0,00 11.585 100,00 1,01

Canarias 13.727 33 0,24 406 2,91 30 0,22 3.309 23,75 2.905 20,85 1.808 12,97 5.444 39,07 0 0,00 13.935 100,00 1,02

Cantabria 13.855 0 0,00 1.144 7,42 915 5,93 1.556 10,09 4.031 26,13 0 0,00 7.779 50,43 0 0,00 15.425 100,00 1,11

Castilla y León 72.920 10.050 10,86 6.230 6,73 18.100 19,55 8.143 8,80 7.273 7,86 20.843 22,51 21.749 23,49 195 0,21 92.583 100,00 1,27

Castilla-La Mancha 36.640 3.714 7,68 5.183 10,72 7.607 15,73 2.509 5,19 10.598 21,92 3.023 6,25 15.705 32,48 10 0,02 48.349 100,00 1,32

Catalunya  126.967 2.425 1,33 16.087 8,79 22.135 12,10 13.268 7,25 29.319 16,02 12.285 6,71 87.467 47,80 13 0,01 182.999 100,00 1,44

Comunitat Valenciana 42.495 250 0,52 6.009 12,47 0 0,00 6.064 12,58 10.521 21,83 4.619 9,58 20.739 43,02 4 0,01 48.206 100,00 1,13

Extremadura 21.884 576 2,40 1.353 5,63 550 2,29 1.359 5,65 3.968 16,50 8.960 37,26 7.277 30,26 2 0,01 24.045 100,00 1,10

Galicia 40.388 1.310 2,95 1.582 3,56 12.326 27,77 6.088 13,72 7.656 17,25 5.194 11,70 10.145 22,86 85 0,19 44.386 100,00 1,10

Madrid (Comunidad de) 98.809 3.451 2,74 23.348 18,51 23.489 18,62 15.226 12,07 22.692 17,99 10.754 8,53 27.118 21,50 51 0,04 126.129 100,00 1,28

Murcia ( Región de) 27.123 3.219 9,48 4.294 12,64 111 0,33 3.187 9,38 3.436 10,12 1.373 4,04 18.349 54,02 0 0,00 33.969 100,00 1,25

Navarra (Comunidad 

Foral de)
8.882 133 1,30 905 8,83 534 5,21 244 2,38 1.950 19,03 1.102 10,75 5.380 52,49 1 0,01 10.249 100,00 1,15

País Vasco 50.167 71 0,13 701 1,24 6.682 11,80 6.473 11,43 12.207 21,56 1.706 3,01 25.853 45,67 2.916 5,15 56.609 100,00 1,13

La Rioja 6.681 839 8,60 1.202 12,32 2.090 21,43 876 8,98 1.376 14,11 629 6,45 2.742 28,11 0 0,00 9.754 100,00 1,46

Ceuta y Melilla 2.316 309 10,56 377 12,89 609 20,82 71 2,43 208 7,11 7 0,24 1.344 45,95 0 0,00 2.925 100,00 1,26

TOTAL 788.542 27.014 2,73 139.217 14,05 146.536 14,79 85.534 8,63 148.781 15,01 81.734 8,25 358.886 36,21 3.288 0,33 990.990 100,00 1,26

Ayuda a 

Domicilio

Atención 

Residencial
TOTALÁMBITO 

TERRITORIAL

Prevención 

Dependencia y 

Promoción 

A.Personal

Teleasistencia

Situación a 30 de Noviembre de 2015
1.7. PERSONAS BENEFICIARIAS Y PRESTACIONES

PRESTACIONES

Centros de 

Día/Noche

P.E Cuidados  

Familiares 

P.E Asist.    

Personal

P.E Vinculada 

Servicio



Nº %¹ Nº %¹ Nº %¹ Nº %¹ Nº %¹ Nº %¹ Nº %¹ Nº %¹ Nº %¹

Mujer 456 0,09 15.226 2,93 13.012 2,50 25.159 4,84 19.602 3,77 24.259 4,67 84.752 16,31 337.133 64,88 519.599 100,00

Hombre 491 0,18 25.708 9,56 17.311 6,44 31.338 11,65 22.640 8,42 24.849 9,24 50.412 18,74 96.194 35,77 268.943 100,00

TOTAL 947 0,12 40.934 5,19 30.323 3,85 56.497 7,16 42.242 5,36 49.108 6,23 135.164 17,14 433.327 54,95 788.542 100,00

menores 

de 3
3 a 18 19 a 30

31 a 

45
46 a 54

55 a 

64
65 a 79

80 y 

+

947 40.934 30.323 ### 42.242 #### 135.164 ####

1.8. PERFIL DE LA PERSONA BENEFICIARIA CON PRESTACIÓN: SEXO Y EDAD

TOTAL
19 a 30 31 a 45 46 a 54

Situación a 30 de Noviembre de 2015

¹ Calculado sobre el total de cada sexo

TRAMO DE EDAD

65 a 79SEXO 55 a 64 80 y +menores de 3 3 a 18
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64%
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Personas beneficiarias por sexo



ÁMBITO TERRITORIAL

Nº % Nº

% 

población 

CCAA

Andalucía 8.402.305 17,96 179.590 2,14
Castilla y 

León
2,92

Aragón 1.325.385 2,83 17.581 1,33 Cantabria 2,35

Asturias (Principado de) 1.061.756 2,27 17.033 1,60 País Vasco 2,29

Balears (Illes) 1.103.442 2,36 11.484 1,04 Andalucía 2,14

Canarias 2.104.815 4,50 13.727 0,65 Rioja (La) 2,09

Cantabria 588.656 1,26 13.855 2,35
Extremadur

a
1,99

Castilla y León 2.494.790 5,33 72.920 2,92
Murcia ( 

Región de)
1,85

Castilla-La Mancha 2.078.611 4,44 36.640 1,76
Castilla-La 

Mancha
1,76

Catalunya  7.518.903 16,08 126.967 1,69 Catalunya  1,69

Comunitat Valenciana 5.004.844 10,70 42.495 0,85
Asturias 

(Principado 
1,60

Extremadura 1.099.632 2,35 21.884 1,99
Madrid 

(Comunidad 
1,53

Galicia 2.748.695 5,88 40.388 1,47 Galicia 1,47

Madrid (Comunidad de) 6.454.440 13,80 98.809 1,53
Navarra 

(Comunidad 
1,39

Murcia ( Región de) 1.466.818 3,14 27.123 1,85
Ceuta y 

Melilla
1,37

Navarra (Comunidad Foral de) 640.790 1,37 8.882 1,39 Aragón 1,33

País Vasco 2.188.985 4,68 50.167 2,29
Balears 

(Illes)
1,04

Rioja (La) 319.002 0,68 6.681 2,09
Comunitat 

Valenciana
0,85

Ceuta y Melilla 169.472 0,36 2.316 1,37 Canarias 0,65

TOTAL 46.771.341 100,00 788.542 1,69

(1) Cifras INE de población referidas al 01/01/2014. Real Decreto 1007/2014, de 5 de diciembre BOE 22.12.14.

1.9. PERSONAS BENEFICIARIAS CON PRESTACIONES EN RELACIÓN  A LA POBLACIÓN DE 

LAS CCAA

Población CCAA 
(1)

Personas 

beneficiarias con 

prestaciones

Situación a 30 de Noviembre de 2015

2,92

2,35
2,29

2,14
2,09

1,99

1,85
1,76

1,69
1,60

1,53
1,47

1,39 1,37
1,33

1,04

0,85

0,65

0,00

0,50

1,00

1,50

2,00

2,50

3,00



Nº % Nº % Nº %

Andalucía 156.710 66,97% 77.283 33,03% 233.993 100,00%

Aragón 8.329 47,02% 9.385 52,98% 17.714 100,00%

Asturias (Principado de) 10.857 59,87% 7.278 40,13% 18.135 100,00%

Illes Balears 3.736 32,25% 7.849 67,75% 11.585 100,00%
Prestación 

económica para 

cuidados en el 
36,21

Canarias 8.491 60,93% 5.444 39,07% 13.935 100,00%
Prestaciones económica 

vinculada al servicio 8,25

Cantabria 7.646 49,57% 7.779 50,43% 15.425 100,00%
Prestación económica 

Asistencia Personal 0,33

Castilla y León 70.834 76,51% 21.749 23,49% 92.583 100,00% Prestaciones por Servicios 55,09

Castilla-La Mancha 32.644 67,52% 15.705 32,48% 48.349 100,00%

Catalunya  95.532 52,20% 87.467 47,80% 182.999 100,00%

Comunitat Valenciana 27.467 56,98% 20.739 43,02% 48.206 100,00%

Extremadura 16.768 69,74% 7.277 30,26% 24.045 100,00%

Galicia 34.241 77,14% 10.145 22,86% 44.386 100,00%

Madrid (Comunidad de) 99.011 78,50% 27.118 21,50% 126.129 100,00%

Murcia ( Región de) 15.620 45,98% 18.349 54,02% 33.969 100,00%

Navarra (Comunidad Foral de) 4.869 47,51% 5.380 52,49% 10.249 100,00%

País Vasco 30.756 54,33% 25.853 45,67% 56.609 100,00%

La Rioja 7.012 71,89% 2.742 28,11% 9.754 100,00%

Ceuta y Melilla 1.581 54,05% 1.344 45,95% 2.925 100,00%

TOTAL 632.104 63,79% 358.886 36,21% 990.990 100,00%

Situación a 30 de Noviembre de 2015

1.10 PERSONAS BENEFICIARIAS Y AGRUPACIÓN PRESTACIONES

TOTAL

(1) Las prestaciones por servicio incluyen: Prevención dependencia y promoción autonomía personal, 

Teleasistencia, Ayuda a domicilio, Centros de día/noche, Atención residencial. Además, se incluyen las 

prestaciones mediante servicios a través la prestación económica vinculada al servicio, y la prestación 

económica de asistencia personal.

TOTAL 

PRESTACIONES POR 

SERVICIO (1)

PRESTACIONES 

ECONOMICAS PARA 

CUIDADOS EN EL 

ENTORNO FAMILIAR
ÁMBITO TERRITORIAL

36,21

8,25
0,33

55,09

Prestación económica para cuidados en el entorno familiar

Prestaciones económica vinculada al servicio

Prestación económica Asistencia Personal

Prestaciones por Servicios


